
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  388/2011                                                                V Praze dne  5. května  2011 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 58 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
nařízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických 

požadavcích na strojní za řízení 
 

I. 
Cíl návrhu 

Návrh představuje novelu prováděcího právního předpisu k zákonu č. 22/1997 Sb.,                
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Návrh nařízení vlády je předkládán z důvodu nutnosti zabezpečit 
transpozici směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/127/ES ze dne 21. října 2009, 
kterou se mění směrnice 2006/42/ES, pokud jde o strojní zařízení pro aplikaci pesticidů. 
Návrh předkládá ministr průmyslu a obchodu. 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrh obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), která je 
v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, schválenými usnesením 
vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

 Návrh byl rozeslán do mezirezortního připomínkového řízení. Připomínky mělo pouze 
Ministerstvo vnitra, které od své zásadní připomínky při projednávání ustoupilo a změnilo 
připomínku na doporučující. Tato i další doporučující připomínky Ministerstva vnitra byly 
vysvětleny. Materiál je předkládán bez rozporu. 
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

 Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.    


